О внесении изменений в постановление акимата города Алматы от 30 октября 2017
года № 4/444 "Об утверждении Правил перевозок пассажиров городским рельсовым
транспортом города Алматы"

Постановление акимата города Алматы от 6 сентября 2024 года № 3/488.
Зарегистрировано в Департаменте юстиции города Алматы 10 сентября 2024 года №
1789-02.
      Акимат города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата города Алматы от 30 октября 2017 года № 4/444 постановление
"Об утверждении Правил перевозок пассажиров городским рельсовым транспортом
города Алматы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 1423) следующие изменения:
      в  перевозок пассажиров городским рельсовым транспортом города Правилах
Алматы, утвержденных указанным постановлением:
      пункт 1 изложить в следующей редакции:
      "1. Настоящие Правила перевозок пассажиров городским рельсовым транспортом
города Алматы (далее – Правила) разработаны в соответствии со Закона статьей 11
Республики Казахстан "О транспорте в Республике Казахстан",  приказом
исполняющего обязанности Министра индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан от 27 мая 2022 года № 301 (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 28298) "Об
утверждении Правил и требований к проведению досмотра пассажиров и лиц,
посещающих объекты транспортной инфраструктуры, вещей, находящихся при них, в
том числе ручной клади и багажа", и определяют порядок осуществления перевозок
пассажиров на городском рельсовом транспорте города Алматы.";
      пункт 11 изложить в следующей редакции:
      "11. В целях обеспечения безопасности транспортной деятельности досмотр ручной
клади пассажиров осуществляется в соответствии с  исполняющего приказом
обязанности Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики
Казахстан от 27 мая 2022 года № 301 (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 28298) "Об утверждении Правил и
требований к проведению досмотра пассажиров и лиц, посещающих объекты
транспортной инфраструктуры, вещей, находящихся при них, в том числе ручной
клади и багажа".
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима города Алматы.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Алматы Е. Досаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан